



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS
INFORMACIJOS IR KOMUNIKACIJOS DEPARTAMENTO
RYŠIŲ SU VISUOMENE SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6666 Faks. (8 5) 239 6289 El. p. rsv@lrs.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre Kodas 188605295

Aurimui Drižiui
llredakcija@gmail.com

2021-03-31 Nr. S-2021-1595
Į 2021-03-24 kreipimąsi

DĖL JŪSŲ KREIPIMOSI

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2007 m. rugsėjo 19 d. sprendimu Nr. 1795 patvirtintomis Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo Lietuvos Respublikos Seime ir Seimo kanceliarijoje taisyklėmis bei Lietuvos Respublikos Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto pavedimu atsakome į Jūsų kreipimąsi „Dėl sunkių nusikaltimų dengimo generalinėje prokuratūroje“.

Lietuvos Respublikos Seimo statute numatyta, kad Lietuvos Respublikos Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto veiklos kryptis yra: svarstyti ir teikti pasiūlymus dėl valstybės teisinės politikos formavimo; rengti ir padėti įgyvendinti teisinės sistemos reformą; svarstyti ir teikti išvadas dėl siūlomų Konstitucijos pakeitimų ir papildymų projektų, taip pat preliminariai vertinti, ar svarstomi įstatymų projektai atitinka Konstituciją; rengti įstatymų projektus bei pasiūlymus dėl teisėtumo įgyvendinimo, teisėtvarkos stiprinimo ir nusikalstamumo kontrolės, taip pat koordinuoti tokių projektų rengimą; svarstyti ir teikti išvadas bei pasiūlymus dėl teisėsaugos institucijų sistemos reformų; teikti teises išvadas dėl kitų komitetų rengiamų įstatymų ir kitų teisės aktų projektų; svarstyti ir pateikti Seimui nuomonę dėl Konstitucinio Teismo ir Aukščiausiojo Teismo teisėjų bei šių teismų pirmininkų, kitų teismų teisėjų, prokurorų, kuriuos skiria Seimas arba kurių paskyrimui reikalingas Seimo pritarimas, kandidatūrų ir teisėjų, taip pat prokurorų atleidimo ir t.t.

Atsižvelgiant į tai, pažymime, kad Lietuvos Respublikos Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas teisės aktų nėra įgaliotas spręsti dėl Jūsų kreipimesi išdėstytų aplinkybių.

Dėl prokurorų veiksmų, informuojame, kad Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatyme numatyta, kad atlikdamas savo funkcijas, prokuroras yra nepriklausomas nuo kitų valstybės valdžios institucijų, pareigūnų, politinių partijų, politinių ir visuomeninių organizacijų ir kitų asmenų ir klauso tik Lietuvos Respublikos Konstitucijos ir įstatymų. Prokurorams negali būti daromas joks politinis, ekonominis, psichologinis, socialinis spaudimas ar kitoks neteisėtas poveikis, kurie galėtų turėti įtakos jų priimamiems sprendimams, asmenims draudžiama duoti prokuratūrai įstatymuose nenustatytų pavedimų ar įpareigojimų arba kitaip kištis į prokurorų veiklą. Mėginimas paveikti prokurorą siekiant, kad jis priimtų neteisėtą sprendimą, yra kišimasis į prokuroro veiklą ir užtraukia atsakomybę pagal įstatymus. Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatyme taip pat numatyta, kad prokurorų proceso veiklą kontroliuoja aukštesnysis prokuroras ir teismas. Aukštesnysis prokuroras ir teismas nustato prokurorų padarytus proceso įstatymų pažeidimus ir panaikina neteisėtus sprendimus.

Dėl generalinio prokuroro nušalinimo nuo pareigų, informuojame, kad Lietuvos Respublikos Konstitucijoje numatyta, kad generalinį prokurorą skiria ir atleidžia Respublikos Prezidentas Seimo pritarimu.

Pagal Lietuvos Respublikos Konstituciją teisingumą Lietuvos Respublikoje vykdo tik teismai. Teisėjai ir teismai, vykdydami teisingumą, yra nepriklausomi. Teisėjai, nagrinėdami bylas, klauso tik įstatymo. Valstybinės valdžios ir valdymo institucijoms, Seimo nariams ir kitiems pareigūnams, politinėms partijoms, politinėms ir visuomeninėms organizacijoms ar piliečiams draudžiama kištis į teisėjo ar teismo veiklą bei vertinti teismų priimtų sprendimų ar nutarčių teisėtumą ar pagrįstumą. Teismų sprendimai skundžiami įstatymų nustatyta tvarka.

Asmuo, nesutinkantis su Seimo kanceliarijos atsakymu, arba tuo atveju, jeigu per nustatytą prašymo nagrinėjimo terminą atsakymas asmeniui neišsiųstas, per vieną mėnesį turi teisę paduoti skundą Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo trečiajame skirsnyje „Administracinė procedūra“ nustatyta tvarka – Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, Vilnius) arba Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius). Skundus dėl pareigūnų biurokratizmo ir piktnaudžiavimo nagrinėja Seimo kontrolierių įstaiga (Gedimino pr. 56, Vilnius).

Skyriaus vedėjas



Artūras Zeleniakas